www.portalregional.net.br QUARTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2021 20ATOS OFICIAIS/EDITAIS

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 008/2021 - PROCESSO Nº 103/2021

A Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará
Concorrência Pública, no dia 30 de setembro de 2021, às 08h30, na sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396,
Centro, Junqueirópolis/SP, visando a CONCESSÃO DE DIREITO DE USO E SUBSEQUENTE DOAÇÃO, COM ENCARGOS, de
imóvel constante do patrimônio municipal, para fins comerciais e industriais, do Distrito Comercial e Industrial IV. O
Edital completo será fornecido aos interessados dentro do horário das 8h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, nos dias de
expediente no endereço acima mencionado ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos e
informações serão prestados pela Comissão Municipal Permanente de Licitação, nos dias de expediente, no horário das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Junqueira, n° 1396, ou através do telefone (18) 3841-9090.
Junqueirópolis/SP, 25 de agosto de 2021. JOSEMAR DE SOUZA – DIRETOR DE AGRONEGÓCIO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

MUNICÍPIO DE PANORAMA

GESTÃO 2021/2024

                                                                  DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato nº 081/2021, firmado em 10/05/2021, oriundo da Pregão Presencial nº
013/2021-Processo nº 053/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE PANORAMA-SP – Contratados: CANAA ATACADISTA E DISTRIBUIDORA ME
Item 02 açúcar cristal pct 05kg de R$12,50 para R$17,49;
Item 37 feijão carioquinha pct 1kg R$6,00 para R$7,89
Item 63 sal iodado pct 01kg R$1,17 para R$1,89.

Realinhamento de preço. Fundamento legal art. 65, II, alínea, d, da Lei Federal nº 8.666/93.

Panorama 25/08/2021.
Vigência: 10/05/2022.

MUNICÍPIO DE PANORAMA

GESTÃO 2021/2024

                                                                  DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato nº 058/2021, firmado em 19/04/2021, oriundo da Pregão Presencial nº
009/2021-Processo nº 035/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE PANORAMA-SP – Contratados: CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI
item 03 acetato de betametasona ampola 1ml de R$ 5,99 para R$ 6,92

Realinhamento de preço. Fundamento legal art. 65, II, alínea, d, da Lei Federal nº 8.666/93.

Panorama 25/08/2021.
Vigência: 19/04/2022.

MUNICÍPIO DE PANORAMA

GESTÃO 2021/2024

                                                                  DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato nº 079/2021, firmado em 10/05/2021, oriundo da Pregão Presencial nº
013/2021-Processo nº 053/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE PANORAMA-SP – Contratados: VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Item 22 chá mate com 250 gramas de R$ 3,80 para R$ 3,99
Item 34 farinha de mandioca de R$ 3,19 para R$ 3,61
Item 46 leite em pó no mínimo 400g R$ 11,15 para R$ 13,38

Realinhamento de preço. Fundamento legal art. 65, II, alínea, d, da Lei Federal nº 8.666/93.

Panorama 25/08/2021.
Vigência: 10/05/2022.

Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 026/2021 – SRP -  Processo nº 072/2021 - Objeto: A Prefeitura
Municipal de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02,
torna público, que realizará Pregão Presencial, no Sistema Registro de Preço, no dia 13 de setembro de
2021, às 09:00 horas, na sala de Licitações, situada à Avenida Paulista, n° 1.649, Centro, visando futuras e
eventuais contratações,  de serviços funerários, com o fornecimento de urnas mortuárias, incluindo suporte
com itens de copa, ornamentação com flores artificiais, traslado do corpo do velório ao cemitério; e, traslado
do corpo do local do óbito ao local a ser velado;  e, preparação e higienização,  de acordo com as
especificações constantes no termo de referência (anexo i do edital), em atendimento as famílias em
vulnerabilidade social do Município de Paulicéia, pelo período de 12 (doze) meses. Quaisquer
esclarecimentos e informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-
1240. Paulicéia/SP, 25 de agosto de 2021. Antonio Simonato - Prefeito Municipal

CLASSIFICADOS

VENDO SALÃO COMERCIAL
Av. 7 de Setembro - próximo
rodoviária - Tupi Paulista
74 m2 - R$ 500 mil
F: (18) 9.9789-1231